
UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

        Số: 65 /KH-SXD    Sóc Trăng, ngày 11 tháng  01 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023 của Sở Xây dựng 

 

Thực hiện nội dung được giao chủ trì tại Danh mục thủ tục hành chính  

rà soát, đánh giá năm 2023 ban hành Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 

09/01/2023 của UBND tỉnh về việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính  

năm 2023 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch rà soát, 

đánh giá thủ tục hành chính năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:   

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở  

Xây dựng nhằm kịp thời phát hiện và đề xuất kiến nghị sửa đổi, bổ sung,  

thay thế, bãi bỏ hoặc hủy bỏ thủ tục hành chính, quy định có liên quan  

không cần thiết, không phù hợp, nhằm đơn giản hóa việc thực hiện thủ tục  

hành chính và cắt giảm chi phí về thời gian và tài chính của người dân và  

doanh nghiệp trong việc tuân thủ thủ tục hành chính; góp phần cải cách  

hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh  

của tỉnh.  

2. Yêu cầu:  

Việc rà soát, đánh giá phải được thực hiện đúng phương pháp,  

đúng quy trình quy định tại Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 

của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục  

hành chính; Công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành chính phải được tiến hành 

đồng bộ, hiệu quả, đúng thời gian đảm bảo phải đơn giản hóa và kiến nghị  

đơn giản hóa các thủ tục hành chính hiện hành.   

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH: 

 

T

T 
NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

CƠ 

QUAN 

CHỦ 

TRÌ 

CƠ 

QUAN 

PHỐI 

HỢP 

DỰ KIẾN 

CẮT 

GIẢM  

CHI PHÍ 

TUÂN 

THỦ 

THỜI 

GIAN 

I Nhóm TTHC, quy định có liên quan về kinh doanh bất động sản 

1 

Cấp lại (cấp đổi) chứng chỉ 

hành nghề môi giới bất  

động sản 

Văn 

phòng 

Phòng  

Quản lý 

xây dựng 

Ước cắt 

giảm khoản 

70 triệu 

Bắt đầu 

tháng 

02/2023 



 

 

2 

và Nhà ở đồng  

mỗi năm. 

và  
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

- Giao Văn phòng chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý xây dựng và Nhà 

ở, các phòng, các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện kế hoạch này. Đồng 

thời, tổng hợp kết quả rà soát, tham mưu Ban Giám đốc sở dự thảo Quyết định 

thông qua phương án đơn giản hóa. 

- Văn phòng chuẩn bị, đảm bảo các điều kiện cần thiết để hoàn thành việc 

rà soát theo đúng thời gian quy định và đáp ứng mục đích, yêu cầu đề ra. 

- Ngoài danh mục thủ tục hành chính rà soát, đánh giá năm 2023 ban hành 

kèm theo kế hoạch này, trong quá trình thực hiện, các phòng, các bộ phận nếu 

phát hiện TTHC, quy định hành chính ngành xây dựng có vướng mắc, bất cập, 

gây cản trở hoạt động sản xuất kinh doanh và đời sống nhân dân thì thông báo 

Văn phòng để tổng hợp và triển khai thực hiện theo quy định./. 
 

Nơi nhận:  
- Văn phòng UBND tỉnh (để phối hợp); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở XD; 

- Cổng TTĐT Sở XD (để tuyên truyền); 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Đức Dũng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T15:35:49+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Huỳnh Đức Dũng<hddung@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T16:21:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




